

Występ ukraińskiego zespołu bandurzystów

15 bm. przybył do Olsztyna Państwowy Zespół Ukraiński ZPR Bandurzystów... Występ zespołu, który odbył się na oświetlonej udekorowanym stadionie „Kolejarza”...



17-letni zetempowiec Kazimierz Majchrzak, ślusarz Żyrardowskich Zakładów Roszarnicznych otrzymuje skierowanie zetempowskie do pracy w PGR. Foto: Z. Ryteł



Ochotnicy do zaciągu z Ciechanowa: Maria Jarosz oraz traktoryści Henryk Śmigielski i Stanisław Demczewski. Foto: Z. Ryteł

Ostatnie chwile w Warszawie...

Dzwili wejściowa do Zarządu Dzielnicy ZMP Warszawa... Środkiem otwierają się co chwila. Coraz to wchodzi ktoś z walizką lub tomikiem i zanim zdąży zadać pytanie, wita go serdecznie uśmiech i słowa: Tak, to tu, to Warszawa...

Warszawa, piątek 17 września 1954 r. Nr 221 (1360) B Cena 20 gr

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP



Warszawa pożegnała pierwszy oddział młodych ochotników zaciągu pionierskiego

NIECH NOWE TYSIĄCE IDĄ NA ZEW PARTII I OJCZYZNY

15 bm. wyjechało z Warszawy 232 dziewcząt i chłopców, którzy na apel Zarządu Głównego ZMP pierwsi w stolicy i woj. warszawskim stanęli w szeregi pionierskiego zaciągu do walki o pełne zagospodarowanie odłogów, do pracy w nowoorganizowanych zespołach PGR.

Obszerny plac przed Dworcem Głównym w Warszawie wypełniły setki ludzi. Przyjechały tu delegacje ze wszystkich warszawskich fabryk, szkół, uczelni. Przyszli przyjaciele, koledy, znajomi. Nie brak troskliwych mam i ojców. Sa tu także inni - zwykli obywatelowie...

Chwila zamieszania. Wreszcie pionierzy oddzielają od żegnających ściany wagonów. Dziesiątki głów pojawiają się w oknach. Pionierzy lokują się w przedziałach.

Radosny, wszechgarniający śmiech. — O rany, gdzie mo... — martwi się ktoś biegający po korytarzu.

— Jacy twój? — pociesza zagubionego inny głos — tu wszyscy swoi... obcych nie ma... chodź do nas...

— Pomieszczeni są wszyscy. Ci z Pragi i z tymi z Ciechanowa, ci z Bródna z kolegami z Grójca. Faktycznie, wszyscy są tu „swoi”.

Nie rozłącza się trójka przyjaciół z wsi Nowa Ostróleka w powiecie grójcekim: Leon Kesik, Wiesiek Górnicki i Stasiak Calka.

Razem siedzieli przy głońniku, kiedy usłyszeli apel Zarządu Głównego ZMP.

— Popatrzeli na siebie. — Jedziemy... nie wiadomo już dziś który pierwszy zruć do słowa.

Następnego dnia byli w zarządzie powiatowym. Tu spotkali Bołkę Drożdżaka i Witka Paliszewskiego. — W piątek już wzywali młodzież powiatu.

— Ojczyzna nas potrzebuje... Już jako dobrzy przyjaciele dotarli do Warszawy. Teraz siedzą w przedziale pociągu, który powiezie ich do Słubic, na najtrudniejsze odcinki walki...

— Na robotce sie znamy. A i chęć nam nie brak... Nie zawiedzemy...

Szybko płynął czas. Tak chętnie się zatrzymać wskazówki zegarków. Przecież tyle jeszcze jest do powiedzenia.

Nie ma końca rozmowom. W gwarze nie słychać kolejańskich okrzyków, gwizdów. Niepostrzeżenie ruszają wagony. Tym biegnie, Uściski dłoń. Powiewają chusteczki. Na wszystkich twarzach — wzruszenie.

— Do widzenia! — Powodzenia w pracy! — Na pewno nie zawiedzemy...

...to jest jedna droga dobra — ZMP!.. Z. SZEL



Z przemówienia przewodniczącego ZG ZMP tow. St. Pilawki

Na II Zjeździe nasza Partia zwróciła się do nas — młodych patriotów z wezwaniem: „Wnieście cały swój młodzieńczy zapał i entuzjazm, wszystkie swe siły do walki o rozkwit rolnictwa, tak jak wnosiliście je dołąd w nasze wielkie budowie socjalizmu”.

Jak zawsze, nasza młodzież pełna entuzjazmu i ofiarności odpowiedziała na wezwanie swej partii wzmocnioną aktywnością produkcyjną. Coraz troskliwiej i bardziej do gospodarstwa młodzież PGR-ów, POM-ów, gromad i spółdzielni produkcyjnych odnosi się do swej pracy, na którą liczy naród.

Dzisiaj Warszawa żegna pierwszy oddział młodych ochotników zaciągu pionierskiego stolicy i województwa, którzy dają Ojczyźnie nowy dowód swej miłości, wyjeżdżając na trudną, ale jakże piękną i zaszczytną posturę walki o dalszy rozkwit naszego kraju.

Ważny przykład jest wyrazem gorącego patriotyzmu młodzieży, umiłowania swej ludowej Ojczyzny, wyrazem rosnącego poczucia wspólodpowiedzialności młodzieży za przyszłość kraju, jest przejawem dużego męstwa i odwagi, hartu i wytrwałości. Oto jak najlepsza młodzież polska zrozumiała swe zadania w walce o umocnienie sojuszu robotniczo-chłopskiego, oto jak pod przewodem ZMP...

nie zraża nas ani małe ani duże trudności — w imieniu wyjeżdżających pionierów przemówił J. Burnat

Perz i chwasty przestaną panoszyć się na tysiącach hektarów urodzajnej ziemi. Nasza praca, nasz młodzieńczy zapał, wiara w zwycięstwo da państwu tysiące ton ziarna, pomożemy robotnikom rolnym w przekształceniu PGR na wzorowe ośrodki socjalistycznej gospodarki na wsi.

Zdamy sobie sprawę, że będzie nam trudno, wielu z nas jeszcze nie umie pracować na roli, nie łatwo nam będzie przyswajać z udogodnień życia w mieście.

Nie zraża nas jednak ani małe ani duże trudności. Komсомолcy, wyjeżdżający na zagospodarowanie nowych ziem zaciągali pracę w trudniejszych warunkach niż te, które nas czekają. Jeśli oni, radzieccy chłopcy i dziewczęta pokonali tyle trudności, aby nie zanieść zaufania pokładanego w nich przez partię i naród, to i my, urodziliśmy się na nich, nie zawiedzemy Was, Towarzysze, nie zawiedzemy naszej ukochanej partii, naszej ZMP-owskiej organizacji, która nas wychowała.

Przyrzekam to Wam w imieniu wszystkich wyjeżdżających. Składając to przyrzeczenie, mówca zwraca się do kolegów z zakładów pracy i budów, by godnie ich zastąpili, by odejście uczestników zaciągu do pracy w PGR-ach nie odbiło się na produkcji.

Nie żegnamy się — mówi dalej Burnat — bo wielu z Was pójdzie za naszym przykładem i razem będziemy orłami ziemi spragnionej siewu. Organizacja wreczyła nam na drogę ZMP-owskie skierowanie — to nasza cenna książeczka na sercu razem z fotografiami i listami naddrożeń osób.

I w trudnych i w radośnych chwilach będziemy czuli przy sobie siłę organizacji i ciepło uczuć naszych najbliższych. Nowe PGR-y na odłogach

Zielone światła na drogach DO KĘDZIERZYNA

Zbliża się dzień rozruchu II Oddziału Azotowego

Na bocznicę kolejową Kędzierzyńskiego Kombinatoru Azotowego przybývają coraz to nowe transporty. W ciągu sierpnia wydładowano tu 72 wagony maszyn i urządzeń, o łącznej wadze około 700 ton.

Każdy dzień, każda godzina zbliża budowniczych Kędzierzyna do uroczystej chwili przekazania do rozruchu II Oddziału Azotowego. Toteż każda chwila na budowie wypełniona jest pracą. Jedną po drugiej odrywają się próby poszczególnych urządzeń technicznych maszyn i agregatów.

Rośnie tempo dostaw aparatury i urządzeń

W odpowiedzi na apel Czogalika zakłady pracy z różnych stron kraju w dalszym ciągu zgłaszają zobowiązania. Głównie Biuro Sprzedaży Armatury Przemysłowej postanawia w terminie dostarczyć Kędzierzynowi wszystkie materiały, potrzebne do uruchomienia II etapu produkcji.

terminem przewidzianym w liście gwarancyjnym. 2 silniki typu SZUK-a dostarczą na 5 dni przed terminem: 1 silnik zdwigowy o 28 dni wcześniej.



do robotników „Ustronia” o szybkie wykonanie niezbędnych do podnośników odkówek.

Zaledwie dwa tygodnie dzieli nas od próbnego uruchomienia II Oddziału Azotowego. Załogi wszystkich fabryk i hut, które zalegają jeszcze z dostawami dla Kędzierzyna — przyspieszajcie produkcję urządzeń, odpowiadajcie na apel brigady Czogalika!

Załogi PGR-ów czekają na Was

Z radością witam Was jako tych, którzy na wezwanie Partii i ZMP pierwsi stanęli w szeregu pionierskiego zaciągu do walki o pełne zagospodarowanie odłogów, do pracy w państwowych gospodarstwach rolnych.

Załogi tych gospodarstw z radością czekała na Was, czekają na Wasze młode ręce i gorące serca. Napotkacie wiele różnych trudności, szczególnie w pierwszym okresie. Wiemy, że jestecie przygotowani na nie, że nie lekacie się przeszkód i będziecie je łamać.

Wierzymy, że Wasz zapał zamieni się w czyn i da wkrótce owocne dla kraju rezultaty w postaci nowych ton zboża, mięsa, mleka i innych produktów. Dzieło, którego podjęliście się, jest piękne i zaszczytne. Służysz szczęściu narodu i rozkwitowi naszego kraju.

Zycze Wam, aby zespoły, do których jedziecie, wysunęły się na przodujące miejsce w kraju. A Wy — żebyście zajęli miejsce w pierwszych szeregach przodowników naszego rolnictwa.

„Poki i przyjaźń między narodami naddałyckimi!” Uczestnicy „Rejsu Pokoju“ o swych wrażeniach z podróży

Z zakończonego niedawno „Rejsu Pokoju“ zorganizowanego przez Szwedzki Komitet Obrońców Pokoju powrócił do kraju sekretarz Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju — Ryszard Deperasński oraz członek PKOP — sekretarz Komitetu Biochemicznego Wydziału II Powszechnego Akademi Nauk — dr Jerzy Meduski.





